ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:          /UBND-VHTT
  V/v tăng cường công tác quản lý,

 vệ sinh môi trường tại các di tích

 trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày     tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng VH&TT, Trung tâm VH-TT&TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 775/UBND-KGVX ngày 17/02/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang V/v tăng cường công tác quản lý, vệ sinh môi trường tại

các di tích, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung

tâm VH-TT&TT huyện và UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Đối với UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo các tổ chức, cá nhân được giao

quản lý di tích lịch sử, văn hóa trên địa bàn:

+ Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, thu gom xử lý rác thải; đặt biển

chỉ dẫn/yêu cầu, thường xuyên thông báo trên loa đề nghị du khách giữ gìn vệ sinh

môi trường. Đồng thời, bố trí thêm các thùng đựng rác, xây dựng thêm các nhà vệ

sinh (nếu có trong quy hoạch) hoặc lắp đặt các nhà vệ sinh tạm thời, đảm bảo sạch

sẽ, phục vụ du khách trong mùa lễ hội.

+ Tạo điểm check in cho du khách đảm bảo ý nghĩa, ấn tượng; qua đó nâng

cao hiệu quả công tác tuyên truyền, quảng bá về di tích.

+ Tăng cường công tác phòng chống cháy nổ; an ninh trật tự, bảo vệ tài liệu,

hiện vật, cổ vật tại các di tích.

+ Thực hiện thu phí dịch vụ trông xe theo đúng quy định của HĐND tỉnh.

+ Xây dựng phương án phân luồng giao thông tại các di tích lịch sử, văn hóa,

nhất là những ngày cao điểm trong dịp lễ hội.

2. Đối với Trung tâm VH-TT&TT huyện: Yêu cầu tập trung tuyên truyền

những nơi làm tốt; phản ánh, phê phán những nơi làm chưa tốt; tuyên truyền nâng

cao ý thức giữ gìn, vệ sinh môi trường của người dân khi tham gia lễ hội trên Đài

truyền thanh và Cổng thông tin điện tử huyện.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, Trung tâm

VHTT&TT huyện triển khai thực hiện tốt các nội dung trên và giao cho Phòng

VH&TT kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Hưng

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-22T13:00:51+0700

		2024-02-22T13:13:14+0700

		2024-02-22T13:13:24+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-22T13:23:21+0700